PODER LEGIStATtve
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 203/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente

providencie a instalação de equipamentos necessários para disponibilização de mais canais de

televisão aberta em nosso município

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo proporcionar a transmissão de mais canais de

televisão aberta a nossa população

Cabe ressaltar, que atualmente são disponibilizados poucas opções de TV a nossos

munícipes, fato este que acaba por privar principalmente os mais humildes do acesso ao

entretenimento.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2021.

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador 1o Secretário

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Ventura Bono
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida Rio^do! Peixe, 460^ Jardim Estância Ltndoia - CEP 13.950-000 - IINOOIA/SP^

Contato :J19) 3898-1125 - E-mail:
LINpOIA/SP

ov.liri